[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA                                                                                                          PREFEITURA DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO                                                                                    Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro – CEP: 88125-000 - Fone: (48)3277-0122      www.pmspa.sc.gov.br    administração@pmspa.sc.gov.br

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 034/2018
Contrato que entre si celebram o Município de São Pedro de Alcântara, Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu Prefeito Municipal e.e, Sr. EDSON JOSÉ DA SILVA FILHO, doravante denominada simplesmente de Prefeitura e de outro lado o Sr. LUIZ ADGILSON FREITAS SOMBRA, portador do RG: 5.623.778, inscrito no CPF sob nº.  210.066.013.68, Pis/Pasep 10877053054, residente a Rua Joaquim Vieira Padilha, nº 315– São José/SC, doravante denominado contratado sob as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO

Este contrato tem como objeto ensinar a arte marcial do Karatê, para os munícipes de São Pedro de Alcântara que tenham vontade de aprender.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PAGAMENTO

O Contratante pagará ao contratado pela realização dos serviços definidos no objeto deste contrato, o valor de R$ 799,00 (setecentos e noventa e nove reais) mensais.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTAMENTO

O preço contratado não será reajustado.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA E DA RESCISÃO

O prazo de vigência deste contrato será de 05/03/2018 a 30/12/2018.

Este contrato poderá ser rescindido pelas partes a qualquer momento.
CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS

As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta do Orçamento Fiscal Vigente.

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO
O Contratado fica obrigado:

· A prestar os serviços definido no objeto deste contrato;

· Ensinar e reger o Grupo de Karatê, por três dias por semana;

· Sempre comparecer nos eventos quando solicitado pela Prefeitura;

· E outras obrigações vinculadas ao presente objeto.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de São José, para dirimir quaisquer dúvidas e questões deste contrato.

E por assim estarem acordes, declaram as partes aceitarem todas as disposições estabelecidas nas cláusulas do presente Contrato.

São Pedro de Alcântara, 05 de março de 2018.
      EDSON JOSÉ DA SILVA FILHO                   LUIZ ADGILSON FREITAS SOMBRA
             Prefeito Municipal e.e.                                               Contratado

[image: image1.png]